
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. 7. Z 6 det i -) U lC . 2QI2

OGGETTO: Ricorso al T.A.R. Sicilia sezione Catania "Congregazione Cristiana Evangelica d Provincia
Regionale di Messina". Notifica del 13/05/2009. Autorizzazione al Sig. Presidente a stare in
giudizio.

L' anno duemiladodici il giorno itfe M U del mese di ••*--* C ( nella sala delle

adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta

Provinciale con l'intervento di: ' ' < • - • • . . , . , v . PRESIDENTE

1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

I I .

12.

13.

14.

15.

16.

USUITI
arteci

Presidente On.Avv.

Assessore Dott.

Assessore Dott.

Assessore. Dott.

Assessore Dott.

Assessore Dott

Assessore Arch.

Assessore Dott.

Assessore Sig.

Assessore Prof.

Assessore Dott.

Assessore Dott.

Assessore Dott.

Assessore Sig.

Assessore Dott.

Assessore Dott.

Ór
ie la Presidenza
ipa il Segretario Generale

Giovanni Cesare

Antonino

Michele

Renato

Rosario

Carmelo

Dario

Daniele

Santo

Giuseppe

Maria Rosaria

Maria

Giuseppe

Giuseppe

Bruno

Rosario

A

$V /- H . fi ,

RICEVUTO > /

TERRANOVA N O

BISIGNANO M °

FICHERA ' '

CATALFAMO ^ ̂

TORRE ^ '

LA FAUCI 1^' 3

BRUSCHETTÀ ^ ^ *

FOTI ^ 1

DI BARTOLO 9 '

CUSUMANO ^

PERRONE $ '

CRISAFULLI ^ '

MARTELLI ^ '

CILEiNTO M

VENTEVIIGLIA <3\r(j

£ f r f o t f £ i l ' \1 Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a

deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell'I 1/121 1991 che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale degli
EE.LL;

Vista laL.R. n. 30 del 23/1212000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art. J2 della L.R. n.30 ,

del 23/1 2/2000;

per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal

responsabile dell' apposito Ufficio dirigenziale, finanziario;.

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimiltà di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per

farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

+U.D. Affari Generali e Istituzionali Politiche Culturali e Azioni Positive per la Parità*
«U.O.C. Affari Legali*

Dirigente Dr. Annamaria Tripode

OGGETTO:Ricorso al T.A.R. Sicilia sezione Catania "Congregazione Cristiana Evangelica ci
Provincia Regionale di Messina". Notifica del 13/05/2009. Autorizzazione al Sig.
Presidente a stare in giudizio.

PROPOSTA

PREMESSO che, con ricorso notificato il 13/05/2009 la Congregazione Cristiana Evangelica, in

persona del legale rappresentante signor Arena Nicola, ha citato questa Provincia Regionale di

Messina innanzi al T.A.R. Sicilia sezione di Catania, chiedendo l'annullamento parziale del

provvedimento prot. n.8536 del 9/03/09 di questa Provincia Regionale, 3° U.D. Servizio"Aree

Protette", relativamente alla richiesta di parere preventivo per la realizzazione di una Chiesa

Evangelica in un terreno sito in Via Lago Grande del Villaggio Ganzirri del Comune di Messina;

CONSIDERATO che, alla luce della relazione resa in data 09/07/09 dal Dirigente del 3° U.D.

Servizio "Aree Protette", è opportuna la costituzione dell'Ente in giudizio per contestare le

domande di controparte;

CHE pertanto, è necessario autorizzare il Sig. Presidente p.t. di questo Ente a stare in giudizio e a

nominare un difensore di fiducia, al quale accordare ogni più ampia facoltà di legge;

DATO ATTO che per compensi e spese discendenti dal conferimento del presente incarico, sarà

corrisposta al Legale incaricato della difesa di questo Ente una somma non superiore a

€2.200,00=per onorari, competenze, spese, C.P.A. e I.V.A., quest'ultima se dovuta, da imputare al

codice 1010903 cap. 2260 del Bilancio corrente;

VISTO il Testo Coordinato delle Leggi Regionali relative all'Ordinamento degli Enti Locali
pubblicato sulla G.U.R.S. n. 20 del 09/05/08;



VISTO il d.l. n. 223/06 convcrtito con 1. n. 248 del 04.08.06;
VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI di:

PRENDERE ATTO di quanto esposto nella parte narrativa del presente provvedimento;

AUTORIZZARE il Sig. Presidente di questa Provincia Regionale a resistere nel giudizio

promosso dalla Congregazione Cristiana Evangelica, in persona del legale rappresentante signor

Arena Nicola, innanzi al T.A.R. Sicilia , sezione di Catania, con atto notificato il 13/05/2009,

dando mandato allo stesso di conferire il relativo incarico difensivo ad un Legale di fiducia al quale

accordare ogni più ampia facoltà di legge;

DARE ATTO che per compensi e spese discendenti dal conferimento del presente incarico, sarà

corrisposta al Legale incaricato della difesa di questo Ente una somma non superiore a € 2.200,00=

per onorari, competenze, spese, C.P.A. e I.V.A., quest'ultima se dovuta, da imputare al codice

1010903 cap. 2260 del Bilancio corrente;

DEMANDARE al Dirigente del 1°U.D. la responsabilità della gestione tecnico- finanziaria della

pratica.



( A

Iljrespon$aqi(e

Li

IL ENTE

V r

II Presidente ( l'Assessore

JT.
7



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. n° 30 del 23- 12 - 2000, si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposte di deliberazione.

Addì.

IL DIRIGE

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. n° 30 del 23- 12 - 2000, in ordine alla regolarità contabile della

superiore proposta di deliberazione, si esprime parere:

F A V O R E V O L E

Addì

Ai sensi dell'ari. 55, 5C comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria dell^superiore spesa.
Addì _ /

IL RAGIONIERE GENERALE

IT)rt f
Impegno n/Qtb. Atto _____ <Jei

Importo *.2ZjQfìJÌS>.-.
Disponibilità Càp.? £ì m.Z<0 \
Messina i ! 1 1 7 /( 7•-

//



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

F..O On.Àvy. GwwifrKv RICEVUTO

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE

*?K. ft.

II presente atto sarà affisso all'Albo

nel giorno festivo

L'ADDETTO

Messina, 11.

Il presente atto è stato affisso all'Albo nel

dal al

con n. . Registro pubblicazioni

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,
_x CERTIFICA

che la presente deliberazione^* pubblicata all'Albo di questa Provincia il
per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
Provinciale, reclami, opposizioni o richiesta di controllo.
Messina, dalla Residenza Provinciale, il

sono stati prodotti, all'Ufficio

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° comma art. 4 L.R. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando le materie
elencate al 3° comma dell'ari. 4 legge 5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma . dell'ari. della

Legge Regionale 3-12-1991 n, 44 e successive modifiche.

Messina , dalla Residenza Provinciale, addì

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

E' copia conforme all'originale da servire per uso

Messina,dalla residenza Provinciale

i c iv i ic [Jci UAU uiiiiiiiLnfetftgitrwi^ vvV..„ [i 4 piiiffir>^


